
 

 

 

報道関係者 各位 

令和 3 年 11 月 16 日 

四国大学／四国大学短期大学部 

学長 松重 和美 

 

四国大学学際融合研究所 人間生活科学研究部門 特別講演会 

「Playful STEAM がひらくワクワク創造の世界」 

開催について（ご案内） 
 

 平素は本学の教育研究活動にご支援・ご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

四国大学学際融合研究所 人間生活科学研究部門主催の特別講演会を次のとおり開催します。

本年度は、数学者でありジャズピアニストでもある中島さち子氏をお招きし、子ども達が科学者

のような心で世界をなぜ？の視点で探検し、芸術家のような心で自分なりの想いを思いっきり

表現するためには、どのような環境を作ればよいかなどのヒントを、実践事例やピアノを交え、

体験的に学べるようにご講演いただきます。 

新型コロナウイルス感染症の状況により、インターネット（ZOOM 遠隔会議システム）での

受講となる場合があります。 

本件につきまして、実施告知および取材方ご配慮くださいますよう、お願い申し上げます。 

 

記 

■講演主題：Playful STEAM がひらくワクワク創造の世界 

■会  場：四国大学 音楽ホール  

■日  時：令和 3 年 12 月 5 日（日）10：00～12：00 （受付 9：30～） 

■参 加 費：無料 

■申込方法：メールにて 

申し込みメールアドレス：gakubu-shien@shikoku-u.ac.jp 

件名には「12 月 5 日講演」と入力し、本文には「氏名、所属、電話番号」をご記入くだ

さい。  

■申込締切：令和 3 年 11 月 28 日（日）まで 

以上 

＜本件に関する問合せ先＞ 

四国大学 学部運営支援課 

TEL: (088)665-9909 

mailto:gakubu-shien@shikoku-u.ac.jp



